
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 0.6% 予 0.4% 前 5.0万人 予 7.0万人 前 予 前 435万件 予 423万件

前 予 前 0.8% 予 0.8% 前 4.4% 予 4.4% 前 予 前 0.3% 予 0.3%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 0.1% 予 0.2% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 1.3% 予 1.3% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

英国・実質ＧＤＰ（速報値） 第4四半期 [前年比]

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/2/3

英国・実質ＧＤＰ（速報値） 第4四半期 [前期比]

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

貴金属相場は大きく調整色を強める展開となった。前週分の米新規失業保険申請件数や1月米中古住宅販売件数が予想より弱い内容だったことが分かると一転下落した。株式市場がハイテク株主導で急落し、リスクオフムードが広が

る中、貴金属相場も売りに押された。金スポットは一時4％超下落、銀も二桁に迫る下げを記録するなど、流動性確保を目的とした売りが優勢となった。直近まで金・銀には投機資金が積み上がっており、株式や他資産での損失を補填

するための換金売りが波及したとみられる。特に銀はレバレッジの高いポジションも多いことから値動きが増幅されやすく、急速な下げが目立った。一方で、米国債は質への逃避で買われ、長期金利は大幅低下。しかし、金買い継続や地政

学リスク、通貨価値に対する構造的な不信といった中長期テーマが後退したわけではない。短期的にはボラティリティーの高い調整局面が続く可能性があるが、水準訂正が進めば再び押し目買いが入りやすい環境にあるとみられる。

FX

ドル円：下落　ユーロドル：小幅下落

ドル円は続落。高く始まった現物の米国株や堅調に推移していた日経平均先物が大幅に下落したことも相場の重しとなり、1時30分前には152.37円付近まで下押しした。市場では米政府機関が再び閉鎖されるリスクも意識されたとの

声が聞かれた。ユーロドルはほぼ横ばい。低調な米経済指標や米長期金利の低下を手掛かりにユーロ買い・ドル売りが先行すると、1時過ぎに1.1890ドルと日通し高値を付けた。ただ、米国株が下落するとリスクセンチメントに敏感なオセ

アニア通貨に対してドル高が進行。ユーロに対してもドル買いが入り、一時1.1856ドル付近まで下押しした。もっとも、アジア時間に付けた日通し安値1.1852ドルが目先サポートとして働くと持ち直した。

ドル円：152.74 ユーロドル：1.1871

Fixing Prices

2月9日

AM

5,070.30

86.100

2,178.00

2,160.00

5,077.85

-

2,160.00

1,764.00

PM

USA

2026年2月13日

86.120

80.415

2月12日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,089.9

2,202.0

2,080.5

2,145.7

45.2

-$10.00

Silver (Dec)

80.500

Gold (Dec) 

5,048.0

02/10（火）
アメリカ・小売売上高 12月 [前月比]

アメリカ・雇用コスト指数 第4四半期 [前期比]

02/09（月）

1,724.5

1,788.0

1,716.0

1,742.0

12.2

アメリカ・中古住宅販売件数 01月アメリカ・雇用統計 01月 [非農業部門雇用者数・前月比]

アメリカ・雇用統計 01月 [失業率] アメリカ・消費者物価指数（CPI） 01月 [前月比]

83.920

3.536

-￠25.00 -￠15.00

02/11（水） 02/12（木） 02/13（金）

5,144.5

5,036.3

5,098.5

67.5

$20.00 $0.00 $15.00$0.00$25.00

Gold (Mil oz)

27.2

6.6

20.6

-4.5 

369.2

146.0

223.2

3.1

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,079.0

1,070.2

1,008.9

-123.7 

1,110.4

722.4

388.0

-60.8 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


