

**2月12日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	5,048.0	80.500	2,089.9	1,724.5
High	5,144.5	86.120	2,202.0	1,788.0
Low	5,036.3	80.415	2,080.5	1,716.0
Settlement	5,098.5	83.920	2,145.7	1,742.0
Change	67.5	3.536	45.2	12.2
EFP	\$20.00	\$25.00	- \$25.00	- \$15.00
			- \$10.00	\$0.00
			\$0.00	\$15.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	5,070.30	5,077.85
Silver	86.100	-
Platinum	2,178.00	2,160.00
Palladium	2,160.00	1,764.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

貴金属相場は大きく調整色を強める展開となった。前週分の米新規失業保険申請件数や1月米中古住宅販売件数が予想より弱い内容だったことが分かると一転下落した。株式市場がハイテク株主導で急落し、リスクオフモードが広がる中、貴金属相場も売りに押された。金スポットは一時4%超下落、銀も二桁に迫る下げを記録するなど、流動性確保を目的とした売りが優勢となった。直近まで金・銀には投機資金が積み上がっており、株式や他資産での損失を補填するための換金売りが波及したとみられる。特に銀はレバレッジの高いポジションも多いことから値動きが増幅されやすく、急速な下げが目立った。一方で、米国債は質への逃避で買われ、長期金利は大幅低下。しかし、金買い継続や地政学リスク、通貨価値に対する構造的な不信といった中長期テーマが後退したわけではない。短期的にはボラティリティの高い調整局面が続く可能性があるが、水準訂正が進めば再び押し目買いが入りやすい環境になるとみられる。

**FX**

ドル円：下落 ユーロドル：小幅下落

ドル円は続落。高くなってしまった現物の米国株や堅調に推移していた日経平均先物が大幅に下落したことでも相場の重となり、1時30分前には152.37円付近まで下押しした。市場では米政府機関が再び閉鎖されるリスクも意識されたとの声が聞かれた。ユーロドルはほぼ横ばい、低調な米経済指標や米長期金利の低下を手掛かりにユーロ買い・ドル売りが先行すると、1時過ぎに1.1890ドルと日通し高値を付けた。ただ、米国株が下落するとリスクセンチメントに敏感なオセアニア通貨に対してドル高が進行。ユーロに対してもドル買いが入り、一時1.1856ドル付近まで下押しした。もっとも、アジア時間に付けた日通し安値1.1852ドルが目先サポートとして働くと持ち直した。

ドル円：152.74 ユーロドル：1.1871

**2月9日 週の経済指標一覧**

	02/09 (月)	02/10 (火)	02/11 (水)	02/12 (木)	02/13 (金)
USA		アメリカ・小売売上高 12月 [前月比]	アメリカ・雇用統計 01月 [非農業部門雇用者数・前月比]		アメリカ・中古住宅販売件数 01月
	前	予	前 0.6% 予 0.4%	前 5.0万人 予 7.0万人	前 435万件 予 423万件
		アメリカ・雇用コスト指数 第4四半期 [前期比]	アメリカ・雇用統計 01月 [失業率]		アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 01月 [前月比]
	前	予	前 0.8% 予 0.8%	前 4.4% 予 4.4%	前 0.3% 予 0.3%
	前	予	前 予	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
Asia					
	前	予	前 予	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
Europe					英國・実質GDP (速報値) 第4四半期 [前期比]
	前	予	前 予	前 予	前 0.1% 予 0.2%
	前	予	前 予	前 予	英國・実質GDP (速報値) 第4四半期 [前年比]
	前	予	前 予	前 予	前 1.3% 予 1.3%

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2026/2/3	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	27.2	369.2	2,079.0	1,110.4
Short	6.6	146.0	1,070.2	722.4
Net	20.6	223.2	1,008.9	388.0
Change	-4.5	3.1	-123.7	-60.8

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。